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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MJNIST_BIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Nr.20.24Prot. Tirané, mé / }‘9 4..2025

Lénda: Pér zhvillimin e praktikés profesionale né profesionin e rregulluar t&€ mésuesit pér
vitin mésimor 2025-2026.

. DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

N& zbatim t& ligjit nr. 69/2012, daté 21.06.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 10171, daté 22.10.2009 “Pé&r profesionet e
rregulluara né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Udhézimit nr. 14, daté 10.07.2023
“Pgr numrin e nxénésve pér klasé dhe ngarkesén mésimore t€ punjonjésve arsimoré né
institucionet e arsimit parauniversitar”, i ndryshuar dhe Urdhrit nr. 100, daté 25.02.2022,
“P&r miratimin e Rregullores “Pér organizimin dhe zhvillimin e praktikave profesionale
pér profesionin e rregulluar t& mésuesit”, i ndryshuar, shkresés 2319/1, daté 04.04.2024, t&
MAS “Pér praktikén profesionale”, Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar
(AKAP), drejtorité rajonale t& arsimit parauniversitar dhe zyrat vendore t& arsimit
parauniversitar zhvillojné procedurat pér organizimin dhe zhvillimin e praktikés
profesionale pér profesionin e rregulluar t& mésuesit. Kandidatét g€ do t€ pranohen né
praktikén profesionale pér profesionin e rregulluar t& mésuesit jané t€ gjithé ata kandidate
qé plotésojné kriteret e pércaktuara ng nenin 57, t& ligjit 69/2012 “Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

Profili ku kandidati do t& kryejé praktikén profesionale p&r profesionin e rregulluar t&
mésuesit lidhet me programin e studimit t& ciklit t& paré dhe/ose t& ciklit t€ dyt€ qé ka
pérfunduar kandidati. ‘

Pér vitin shkollor 2025-2026 aplikimi pér zhvillimin e praktikés profesionale pér
ushtrimin e profesionit t& rregulluar t& mésuesisé do t& kryhet népérmjet platformés e-
Albania. ‘ '

Kandidatét kané t& drejté té zhvillojné praktikén profesionale né njé nga tri periudhat
mésimore.
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Afati i regjistrimit t& kandidatéve qé do t& zhvillojng praktikén profesionale pér
profesionin e rregulluar t& mésuesit, népérmjet platformés e-Albania, &shté si vijon:
e Pér periudhén e paré mésimore: nga data 20.08.2025 deri mé 30.08.2025
o Pér periudhén e dyté mésimore: nga data 01.12.2025 deri mé& 12.12.2025
o Pér periudhén e treté mésimore: nga data 02.03.2026 deri mé€ 13.03.2026

Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar, brenda 7 (shtat€) ditéve pas mbylljes s€ aplikimit
18 secilés periudhé, dérgon né format Excel, né¢ DRAP-in pérkatés, listén e praktikantéve
t& asaj periudhe, sipas tabelés s& dérguar né format elektronik nga AKAP.

Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar, 7 (shtat€) dité pas martjes sé listave nga
ZVAP-i nén juridiksionin e saj, harton listén pérfundimtare me kandidatét aplikanté té
periudhés pérkatése né format excel dhe ja dérgon né Agjencisé Kombétare t& Arsimit
Parauniversitar.

Agjencia Kombgtare e Arsimit Parauniversitar 7 (shtaté) dit€ pas marrjes sé listave nga
DRAP-et, dérgon listat pérfundimtare t& kandidatéve té periudhés pérkatése, zyrtarisht me
posté dhe né rrugé elektronike né Ministring e Arsimit dhe Sportit.

Agjencia Kombgétare e Arsimit Parauniversitar, drejtorit¢ rajonale t& arsimit
parauniversitar dhe zyrat vendore t& arsimit parauniversitar publikojné né faget e tyre
zyrtare t& internetit listén e IAPP-ve, publike dhe/ose private, q¢ ofrojné mundési pér
zhvillimin e praktikés profesionale, né t& tri fazat e aplikimit.

Praktikanti paragitet né IAPP pér t& filluar praktikén profesionale né periudhén g¢ ka
aplikuar pas pranimit dhe lajmérimit nga ZVAP.

7V AP-et jané pérgjegjése pér saktésing e t& dhénave t& pasqyruara né tabelén e dérguar né
DRAP-¢ si dhe pér respektimin me rigorozitet t& kérkesave dhe t& afateve (€ pércaktuara si
mé sipér.

Procesi i organizimit dhe zhvillimit t& praktikés profesionale &shté objekt monitorimi nga
Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar dhe drejtorité rajonale t& arsimit

parauniversitar.
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